

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:菊川市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	98,366,788,480	固定負債	30,869,733,998
有形固定資産	92,974,604,829	地方債等	23,954,370,522
事業用資産	37,112,748,494	長期未払金	-
土地	18,067,363,588	退職手当引当金	78,720,578
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	6,836,642,898
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,549,400,889
建物	52,431,029,073	1年内償還予定地方債等	3,211,663,291
建物減価償却累計額	-34,004,281,289	未払金	445,810,046
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,393,647,262	前受金	650
工作物減価償却累計額	-790,437,185	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	432,418,090
船舶	2,660,000	預り金	317,675,483
船舶減価償却累計額	-2,659,995	その他	141,833,329
船舶減損損失累計額	-	負債合計	35,419,134,887
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	100,886,749,516
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-31,950,576,056
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	200,799,570		
その他減価償却累計額	-196,736,330		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,363,800		
インフラ資産	53,825,637,790		
土地	4,267,223,788		
土地減損損失累計額	-		
建物	814,788,793		
建物減価償却累計額	-282,394,765		
建物減損損失累計額	-		
工作物	108,430,850,953		
工作物減価償却累計額	-63,514,206,858		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	4,109,375,879		
物品	6,100,620,992		
物品減価償却累計額	-4,064,402,447		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	89,360,821		
ソフトウェア	89,360,506		
その他	315		
投資その他の資産	5,302,822,830		
投資及び出資金	2,310,046,277		
有価証券	7,928,848		
出資金	2,302,117,429		
その他	-		
長期延滞債権	186,855,419		
長期貸付金	4,678,126		
基金	2,666,798,668		
減債基金	282,144,566		
その他	2,384,654,102		
その他	158,942,462		
徴収不能引当金	-24,498,122		
流動資産	5,988,519,867		
現金預金	2,318,871,864		
未収金	1,138,576,674		
短期貸付金	-		
基金	2,519,961,036		
財政調整基金	2,519,961,036		
減債基金	-		
棚卸資産	26,985,976		
その他	489,420		
徴収不能引当金	-16,365,103		
繰延資産	-	純資産合計	68,936,173,460
資産合計	104,355,308,347	負債及び純資産合計	104,355,308,347

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	33,154,881,708
業務費用	17,073,375,696
人件費	6,890,292,766
職員給与費	4,966,050,288
賞与等引当金繰入額	429,692,412
退職手当引当金繰入額	214,682,555
その他	1,279,867,511
物件費等	9,570,078,007
物件費	5,327,503,068
維持補修費	454,247,751
減価償却費	3,766,988,367
その他	21,338,821
その他の業務費用	613,004,923
支払利息	238,572,990
徴収不能引当金繰入額	33,773,990
その他	340,657,943
移転費用	16,081,506,012
補助金等	1,941,420,775
社会保障給付	14,131,190,401
その他	8,894,836
経常収益	6,315,462,187
使用料及び手数料	5,449,265,806
その他	866,196,381
純経常行政コスト	26,839,419,521
臨時損失	224,980,994
災害復旧事業費	27,840,100
資産除売却損	2
損失補償等引当金繰入額	-
その他	197,140,892
臨時利益	92,059,795
資産売却益	5,283,795
その他	86,776,000
純行政コスト	26,972,340,720

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	68,398,167,465	101,916,247,294	-33,518,079,829	-
純行政コスト(△)	-26,972,340,720		-26,972,340,720	-
財源	27,535,426,482		27,535,426,482	-
税収等	16,319,546,017		16,319,546,017	-
国県等補助金	11,215,880,465		11,215,880,465	-
本年度差額	563,085,762		563,085,762	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,017,484,884	1,017,484,884	
有形固定資産等の増加		2,085,385,822	-2,085,385,822	
有形固定資産等の減少		-3,769,557,041	3,769,557,041	
貸付金・基金等の増加		7,404,817,472	-7,404,817,472	
貸付金・基金等の減少		-6,738,131,137	6,738,131,137	
資産評価差額	-98,557	-98,557		
無償所管換等	-6,571,933	-6,571,933		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-18,409,277	-5,342,404	-13,066,873	
本年度純資産変動額	538,005,995	-1,029,497,778	1,567,503,773	-
本年度末純資産残高	68,936,173,460	100,886,749,516	-31,950,576,056	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	29,351,974,089
業務費用支出	13,270,468,077
人件費支出	6,864,648,326
物件費等支出	5,837,889,145
支払利息支出	238,572,990
その他の支出	329,357,616
移転費用支出	16,081,506,012
補助金等支出	1,941,420,775
社会保障給付支出	14,131,190,401
その他の支出	8,894,836
業務収入	33,074,642,958
税込等収入	16,050,233,705
国県等補助金収入	10,733,458,131
使用料及び手数料収入	5,417,410,234
その他の収入	873,540,888
臨時支出	88,696,930
災害復旧事業費支出	27,840,100
その他の支出	60,856,830
臨時収入	347,000
業務活動収支	3,634,318,939
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,443,724,333
公共施設等整備費支出	2,142,503,905
基金積立金支出	747,123,428
投資及び出資金支出	104,361,000
貸付金支出	449,736,000
その他の支出	-
投資活動収入	942,064,831
国県等補助金収入	692,413,618
基金取崩収入	18,575,004
貸付金元金回収収入	449,736,000
資産売却収入	5,386,281
その他の収入	-224,046,072
投資活動収支	-2,501,659,502
【財務活動収支】	
財務活動支出	7,367,138,380
地方債等償還支出	7,260,089,613
その他の支出	107,048,767
財務活動収入	6,378,405,000
地方債等発行収入	6,012,398,000
その他の収入	366,007,000
財務活動収支	-988,733,380
本年度資金収支額	143,926,057
前年度末資金残高	1,855,072,414
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,998,998,471
前年度末歳計外現金残高	335,508,856
本年度歳計外現金増減額	-15,635,463
本年度末歳計外現金残高	319,873,393
本年度末現金預金残高	2,318,871,864